[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Ремонтненского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2015 года                     с. Большое  Ремонтное                                 № 27
О мерах по обеспечению безопасности

на     водных объектах на территории

Калининского сельского поселения

В целях обеспечения безопасности и здоровья людей на водных объектах Калининского сельского поселения,  во исполнение постановления Правительства Ростовской области от 23.05.2012 г. № 436 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области», п. 3 ст. 27 Водного кодекса РФ от 03.06.2006 г. № 74-ФЗ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить купание людей на водных объектах общего пользования, расположенных на территории  Калининского сельского поселения, как не соответствующих для этих целей.
2. Выставить знаки запрета купания в неотведённых для этого местах.
3. Рекомендовать участковому уполномоченному полицией МО МВД России «Ремонтненский»,   добровольной народной  дружине  осуществлять периодический контроль за правопорядком в местах массового отдыха вблизи водоёмов.
4. Информировать граждан  поселения об ограничении водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Калининского сельского поселения, путем размещения  листовок на стендах и на официальном сайте администрации Калининского сельского поселения.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава Калининского сельского поселения                        Сухов И.И.